
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
село Кочетовка   

 

21 июня 2018 г.        №38 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Кочетовского сельского 

поселения от  15 августа 2006 года №14  

 

 

В связи с внесением изменений в Федеральный закон  от 29.12.2014 

года № 458-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и другие 

законодательные акты Российской Федерации, направленные на 

совершенствование организации деятельности по сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых 

коммунальных отходов, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 8 Устава 

Кочетовского сельского поселения, администрация Кочетовского сельского 

поселения постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Кочетовского сельского 

поселения от 15 августа  2006  года №14 «Об организации  сбора ТБО по 

Кочетовскому сельскому поселению» следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

 «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному) и транспортированию твѐрдых коммунальных отходов по 

Кочетовскому сельскому поселению»; 

1.2. В пункте 1 слова «Организация сбора  ТБО  на территории 

Кочетовского сельского поселения» заменить словами «Участие в 

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному) и 

транспортированию твѐрдых коммунальных отходов»; 

1.3. В пункт 1 добавить подпункт 3 следующего содержания: 

«-определить  помещение  для размещения контейнера  сбора 

отработанных ртутьсодержащих ламп- хозяйственное помещение в здании 

администрации Кочетовского сельского поселения (с.Кочетовка ул. 



2 

 

Мичурина,19). Время приѐма ртутьсодержащих ламп, третья  пятница 

каждого месяца с 9-00 до 13-00»;   

1.3.  В пункте 3  слова «Утвердить  график  вывоза ТБО»  заменить 

словами «Режим  работы  оказывающих услуги  по вывозу  бытовых  

отходов, устанавливается   МУП «Управляющая  компания ЖКХ»; 
1.4. В приложении №1  слова  «Сбора и вывоза ТБО на территории 

Кочетовского сельского поселения» заменить словами «Участие в 
организации деятельности по сбору (в том числе раздельному) и 
транспортированию твѐрдых коммунальных отходов»; 

1.5. Приложение №2 считать утратившим силу. 
 

2. Захаровой М.П., заместителю главы администрации Кочетовского 
сельского поселения, разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Кочетовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

  Глава администрации 

 Кочетовского сельского поселения                                   Л.В.Ермолова 


